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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering til at undersøge mulighederne for samarbejde mellem landene vedrørende en 

fiskeriuddannelse.  

(Formanden for delegationen Vivian Motzfeldt)  

 

(Førstebehandling) 

Vi siger tak til forslagsstilleren for fremlæggelsen. 

Vi anser det som vigtigt, at fiskeriet også skaber andre varige arbejdspladser både på havet og på 

land, dette for at kunne opnå at positive skridt i vores økonomi. Hvad angår uddannelser under 

fiskeriområdet, så har vi været glade for, at man har i de seneste år, udviklet store 

uddannelsesmæssige tiltag der vedrører fiskeriproduktion. Og vi mener derfor, at nuværende 

muligheder kører på rette retning og vil medføre store gavn til samfundet.  

Vi har vi vort land, sat målsætning til at være mere selvbåren, vi mener at det er vigtigt, under vores 

eksport forbedring til andre lande, at vi bør skabe merværdi af vort lands produktvarer. INUILI der 

ligger i Narsaq, er meget vigtigt for vort land, og det er vigtigt, at vi løbende samarbejder med de 

vest nordiske lande i stort omfang.  

Vort land har behov for at samarbejde med vores nabo lande, og vores samfund ligner hinanden på 

flere områder. Det vil være meget gavnligt, hvis vort land samarbejder med andre lande og derved 

vise at vi er med i den globale verden, derfor støtter vi dette forslag, og mener at mest vigtige vil 

være, at uddannelsesmulighederne åbnes mellem forskellige samfund.  

Enhver har frihed til at udføre jagt til dagligt (fiskere og fangere), enhver har frihed til at udføre 

fritidsjagt og har lyst til det.  

Vi mener at de fremlagte fra Naalakkersuisut giver udfordring til forslagsstilleren, derfor støtter vi 

Naalakkersuisut, da vi mener, at det er vigtigt at samfundet selv vælger deres frihed og enhver 

person skal selv vælge, en vej til hvilken vej man vil tage, efter man har færdiggjort folkeskolen 

eller GU.  

Med disse ord, indstiller vi til at forslaget videresendes til uddannelsesudvalget. 


